Ano 2020, Número 097 Vitória, quinta-feira, 28 de maio de 2020 Página 3

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

RESOLVE,  nos  termos  do  art.  7º  da  Portaria  nº  57/2020  do  Conselho  Nacional  de  Justiça,
efetuar as seguintes designações para o acompanhamento das ações decorrentes do
Coronavírus e o encaminhamento de informações ao Observatório Nacional sobre Questões
Ambientais, Econômicas e Sociais de Alta Complexidade e Grande Impacto e Repercussão:

- FERNANDO CÉSAR BAPTISTA DE MATTOS, MM. Juiz-Membro desta Corte Eleitoral, Classe
dos Juízes Federais, e
- DANIELE MENEZES TORRES FERRÃO, ocupante do cargo de Analista Judiciário do TRE-ES,
Área Apoio Especializado, Especialidade Medicina.

SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

ATO Nº 228, DE 26/05/2020

O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM
OS  ARTIGOS  14  E  15  DA  LEI  11.416/2006,  DE  15  DE  DEZEMBRO  DE  2006,  E  COM  A
RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012,

RESOLVE:

CONCEDER  ADICIONAL  DE  QUALIFICAÇÃO  DECORRENTE  DE  AÇÕES  DE  TREINAMENTO  À
SERVIDORA FERNANDA PIZZINAT DE SANT'ANNA, NO PERCENTUAL DE 1% DA
RESPECTIVA RUBRICA DE VENCIMENTO, A PARTIR DE 23 DE AGOSTO DE 2019, PELO PRAZO
DE 4 ANOS.

SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

ATO Nº 230, DE 26/05/2020

O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO o  Ato n º  363, de 09/09/19, publicado no DJE-TRE/ES
em 15/10/2019, que concedeu 1% (um por cento) de adicional de qualificação decorrente de
ações  de  treinamento  à  servidora JOEDE  BEIRIZ  CATIZANO  MOURA,  Técnica Judiciária,
removida para o TRE/RJ, a partir da data da publicação deste ato.

SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

ATO Nº 231, DE 26/05/2020

O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM
OS  ARTIGOS  14  E  15  DA  LEI  11.416/2006,  DE  15  DE  DEZEMBRO  DE  2006,  E  COM  A
RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012,

RESOLVE:

CONCEDER  ADICIONAL  DE  QUALIFICAÇÃO  DECORRENTE  DE  AÇÕES  DE  TREINAMENTO  À
SERVIDORA JOEDE BEIRIZ CATIZANO MOURA, NO PERCENTUAL DE 1% DA RESPECTIVA
RUBRICA DE VENCIMENTO, A PARTIR DE 30 DE MAIO DE 2019, ATÉ 03 DE MAIO DE 2023.

SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

ATO Nº 232, DE 26/05/2020

O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM
OS  ARTIGOS  14  E  15  DA  LEI  11.416/2006,  DE  15  DE  DEZEMBRO  DE  2006,  E  COM  A
RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012,

RESOLVE:

CONCEDER  ADICIONAL  DE  QUALIFICAÇÃO  DECORRENTE  DE  AÇÕES  DE  TREINAMENTO  À
SERVIDORA JOEDE BEIRIZ CATIZANO MOURA, NO PERCENTUAL DE 1% DA RESPECTIVA

Ano 2020, Número 097 Vitória, quinta-feira, 28 de maio de 2020 Página 4

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

RUBRICA DE VENCIMENTO, A PARTIR DE 23 DE SETEMBRO DE 2019, ATÉ 02 DE AGOSTO DE
2023.

SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

ATO Nº 227, DE 26/05/2020

O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM
OS  ARTIGOS  14  E  15  DA  LEI  11.416/2006,  DE  15  DE  DEZEMBRO  DE  2006,  E  COM  A
RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012,

RESOLVE:

CONCEDER  ADICIONAL  DE  QUALIFICAÇÃO  DECORRENTE  DE  AÇÕES  DE  TREINAMENTO  AO
SERVIDOR  EDUARDO  RAMOS  ESPICALSKY,  NO  PERCENTUAL  DE  1%  DA  RESPECTIVA
RUBRICA DE VENCIMENTO, A PARTIR DE 06 DE MAIO DE 2020, PELO PRAZO DE 4 ANOS.

SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

ATO Nº 226, DE 26/05/2020

O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM
OS  ARTIGOS  14  E  15  DA  LEI  11.416/2006,  DE  15  DE  DEZEMBRO  DE  2006,  E  COM  A
RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012,

RESOLVE:

CONCEDER  ADICIONAL  DE  QUALIFICAÇÃO  DECORRENTE  DE  AÇÕES  DE  TREINAMENTO  À
SERVIDORA  VALDINÉIA  ALVES  DE  OLIVEIRA  CASTRO,  NO  PERCENTUAL  DE  1%  DA
RESPECTIVA RUBRICA DE VENCIMENTO, A PARTIR DE 23 DE AGOSTO DE 2019, PELO PRAZO
DE 4 ANOS.

SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

ATO Nº 229, DE 26/05/2020

O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM
OS  ARTIGOS  14  E  15  DA  LEI  11.416/2006,  DE  15  DE  DEZEMBRO  DE  2006,  E  COM  A
RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012,

RESOLVE:

CONCEDER  ADICIONAL  DE  QUALIFICAÇÃO  DECORRENTE  DE  AÇÕES  DE  TREINAMENTO  AO
SERVIDOR  RODRIGO  DE  OLIVEIRA  PEREIRA,  NO  PERCENTUAL  DE  1%  DA  RESPECTIVA
RUBRICA DE VENCIMENTO, A PARTIR DE 16 DE AGOSTO DE 2019, PELO PRAZO DE 4 ANOS.

SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

Editais

Editais

EDITAL Nº 345 - TRE-ES/19ª ZE

PROCESSO PJe Nº DUPLICIDADE/PLURALIDADE DE INSCRIÇÕES - COINCIDÊNCIAS -
0600015-31.2020.6.08.0019 -
ASSUNTO: [Alistamento Eleitoral - Duplicidade/Pluralidade]
JUIZ ELEITORAL: MARCELO MATTAR COUTINHO
REQUERENTE: JUÍZO DA 019ª ZONA ELEITORAL - MUNIZ FREIRE E IRUPI
REQUERIDO: OTILIA CAROLINE DE FREITAS QUIRINO

O Exmo. Sr. Dr. MARCELO MATTAR COUTINHO, Juiz da 019ª ZONA ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO,
TORNA PÚBLICO que os eleitores constantes da relação abaixo estão envolvidos em

	Página 1
	Página 2